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Yttrande över förslag i rapporten ”Kortare ledtider för 
elnätsutbyggnad – Utveckla arbetssätt och parallella 
processer” 

Boverkets ställningstagande 

Boverket avgränsar sitt yttrande till myndighetens ansvarsområden; samhälls-

planering, byggande och boende. 

Boverket tillstyrker Energimarknadsinspektionens förslag i rapporten ”Kortare 

ledtider för elnätsutbyggnad – Utveckla arbetssätt och parallella processer”. 

Boverkets synpunkter 

Boverket lämnar följande synpunkter. 

Avsnitt 2.4.1 Kommunernas ansvar 

Boverket reagerar på att kommunens roll i strategiska frågor beskrivs som att 

”samordna och följa upp kommunens strategiska planering”. Det är en felaktig 

beskrivning av kommunens roll. Boverket vill tydliggöra att enligt plan- och 

bygglagen (2010:900) har kommunen ansvar för att planlägga användningen av 

mark- och vattenområden. Det innebär att kommunen har planeringsansvar och 

planerar för kommunens strategiska fysiska utveckling. I översiktsplaneproces-

sen gör kommunen en sammanvägning av allmänna intressen där elnätsutbygg-

nad är ett av många allmänna intressen som kommunen ska planera för och ta 

hänsyn till. Resultatet redovisas i kommunens översiktsplan som sedan är väg-

ledande för detaljplanering, bygglovsprövning och andra beslut. 

Avsnitt 2.4.2 Deltagande i nätutvecklingsprocessen 

I rapporten redovisas att i intervjuer som har genomförts med kommuner har 

det framkommit att kommunen sällan kommer in tidigt i processen och att möj-

ligheten att påverka utbyggnadsprocessen och utbyggnadstakten därför är små. 

Boverket menar att det är allvarligt att kommunen har liten påverkansmöjlighet 

för en sådan strategisk fråga som elnätsutbyggnad utgör. Nätägarnas 
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kommande nätutvecklingsplaner och processen att ta fram dem kan ge förut-

sättningar för mer dialog och ökad medverkan för kommunen i ett tidigt skede. 

Boverket saknar redovisning av nätutvecklingsplaner i rapporten och hur kom-

munen kan medverka i den processen, eller annan åtgärd i förslagsdelen för att 

öka kommunens möjlighet att påverka elnätsutbyggnaden i sin kommun. De 

kommande nätutvecklingsplanerna, men även kommunens energiplan och 

Svenska kraftnäts systemutvecklingsplan, är centrala planeringsunderlag till 

översiktsplanen och det är viktigt med dialog under framtagandet av dessa pla-

neringsunderlag.  

Avsnitt 5.3 Direkt genomförbara åtgärder hos nätägarna 

I rapporten framförs att en direkt genomförbar åtgärd hos nätägarna är att ha en 

kontinuerlig dialog med länsstyrelse och kommun i samrådsskedet. Boverket 

ser det som en värdefull förbättringsåtgärd och vill även lyfta fram att en dia-

log, med framför allt kommun men även region också under skedet nätutred-

ning kan ge viktig information som påverkar elnätsutbyggnaden. Kommunen 

kan till exempel ha information om vilka behov av utökad kapacitet i elnätet 

som förutses framöver, vilket i sin tur kan påverka prioriteringen av elnätsut-

byggnaden. Flera av landets regioner har också ingående kunskap om elbeho-

vet i sin region. 

Avsnitt 5.5 Kunskapsplattformen 

Boverkets erfarenhet av regeringsuppdraget Vägledning om elnät vid planering 

är att behovet av kunskapshöjande insatser om elnätsutbyggnad är stort. En 

kunskapsplattform ser Boverket som en viktig åtgärd för att ge kunskap, samla 

kompetens och ge möjlighet till samverkan mellan olika aktörer inom området. 

 

I detta ärende har generaldirektör Anders Sjelvgren beslutat och signerat beslu-

tet elektroniskt. Föredragande har varit planarkitekt Victoria Nordholm. I den 

slutliga handläggningen har också rättschef Yvonne Svensson, enhetschef So-

nia Andersson, naturgeograf Cecilia Näslund, landskapsarkitekt Jon Resmark 

och jurist Lars Lennwall deltagit. 

Anders Sjelvgren 

generaldirektör 

Victoria Nordholm 

planarkitekt 
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